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Duke u bazuar ng& dispozitat € nenit 12 t& Lig
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 e dates
Menaxhimin e Financave publike dhe pérgjegj:
e datés 03.06.2008, nenit 36 par.3 i Rregull

publike si dhe nenit 20 par 1 t& Statutit t& Kgmunés s&¢ Lipjanit 1Nr.110;

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e datés 28.0

0 XY E
PER PERCAKTIMIN E KUSHTE
SUBVENCIONEVE N

I. DISPOZITAT THEMELORE

yjit pér Vetéqgeverisjen Lok

ssive, Gazeta zyrtare € Repy

hle Nr.03/1.-040, Gazeta

4 gershor 2008, nenit 53 1€ Ligjit nr.03/L-048 pér

ss Financiare nr.01/2013 /

.2014 miratojé kéte:

ULLORE
E DHE KRITEREVE P
A BUXHETI I KOMUN

blik&s s& Kosovés nr.27
MF-Shpenzimi i parave
623 i datés 26.09.2008,

NDARJEN E

LS

£ mjeteve financiare t&
et si n€ vijim:

Nr. Emaértimi i Programit
1. | Zyra e Kryetarit t&€ Komunés
2. | Bujggsia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural
3. | Shéndetésia dhe pérkujdesja
4. | Kultura, Rinia dhe Sporti
5. | Zyra lokale pé&r komunitete
Neni 2
Qéllimi

Me kété Rregullore synohet t& ju ndihmohet m
personave fizik pér arritjen e g€llimeve n€ a
edukativo arsimore, t& mbrojtjes shéndetésq
komuniteteve, t& pérparimit t& bujqésis€ si dhe

II. ZYRA E KRYETARIT Tk KOMUNES

]
Subvencionet e planifikuara

Kryetari i Komunés nga kategoria ekonomil
planifikuara pér Zyrén e Kryetarit t& Komunés

e mjete financiare pa kthim
vancimin dhe zhvillimin e
re dhe sociale, t& pérkrg
& zhvillimit t€ kulturés dhe

Neni 3
pér Zyrén e Kryetarit t€ K

ce pérkatésisht pozicioni b
pér vitin pérkatés , sipas k|

| personave juridik , dhe
aktiviteteve ekonomike,
hjes dhe integrimit té
sportit .

omunés

uxhetor Subvencionet e
Brkesave té arsyetuara t&

1




paléve , ndan mjete financiare- buxhetore, p&r
pércaktuar me kété Rregullore.

]
Subvencionet

Kryetari i Komuné&s sipas kérkesave t€ arsyet
pérkatésisht Organizatat jogeveritare aktive t&
projekteve t& ndryshme, institucionet fetare,
shkencore, Késhillat e fshatrave, lagjeve, gru
veprimtari né territorin e Komunés s€ Lipjanit.

Kryetari i Komunés lejon ndarjen e subvencio
lartésiné e k&saj shume nevojitet marja e pélqin

Pas aprovimit t& kérkes€s nxirret Vendimi n
realizimin e projektit t& propozuar si dhe oblig]
t& sjell raport me shkrim mbi mjetet e shpenz
planin financiar i cili duhet ti bashkéngjitet pro|

]
Dokumentacioni i ké

Personat juridik t& cilét parashtrojng kérkesé pé
dokumentacionin si vijon:

1. Certifikatén e regjistrimit t& personit juridik,
2..Certifikatén e numrit fiskal,

3. Numrin e xhirollogarisé bankare t& personit
4. Fotokopja e letérnjoftimit t& personit t€ autos
5. Autorizimi,

6. Projekti

7. Plani financiar

8. Vargsisht nga lloji i kérkesés mund t&€ kérkok
]
Subvencione

Kryetari i Komunés, sipas kérkesave t€ arsy
pérkatésisht pér raste urgjente t& shkaktuar:
skajshme pé&r familje apo individ t€ caktue
kushtueshém, pér studenté t& dalluar n€ st
pérjashtimisht ndan ndihmé& pér student® &

ekonomike mund té& ju rrezikohet seriozisht p&

Kryetari i Komunés lejon ndarjen e subvencior

Pas aprovimit t€ kérkesés nxirret Vendimi me ¢

Dokumentacioni i kérkuar pér personat fizik

Personat fizik té cilét parashtrojng kérkes€ pér
dokumentacionin si vijon:

1.Fotokopjen e letérnjoftimit,
2. Fotokopjen e xhirollogaris€ bankare

lrfundimi i studimeve.

personat juridik dhe fizik si

Neni 4
nér personat juridik

hara ndan ndihmé& momentg
cilat kérkojn€ mbéshtetje fi
organizatat q€¢ merren me

neve pér personat juridik dg
nit nga Kuvendi Komunal.

5 1€ cilin duhet t&€ specifik
imi pér personin juridik q&

ektit t& prezentuar.

Neni 5

r mbéshtetje financiare duhg

juridik,
izuar pér térhegjen e mjetev

ien edhe déshmi tjera plotés

Neni 6
} pér personat fizik

stuara, ndan ndihmé mome
1 nga fatkeqésité e ndrysh
r me sémundje t& rénda
udime t& rregullta me no
regullt t& ciléve pér shkak

eve pér personat fizik deri n

hkrim mbi shumén e lejuar.

Neni 7

mbéshtetje financiare duhet

rkuar pér personat juridik

bas procedures vijuese t&

le pér personat juridik
hanciare pér realizimin e
aktivitete t€ ndryshme

pet e qytetaréve dhe t&€ ngjashme t&€ cilét ushtrojné

ri né 2000 € ndérsa mbi

bhet shuma e lejuar pér
bas realizimit t& projektit

uara duke i bashkéngjité edhe faturat né pajtim me

t t& prezentojné

[¢]

Hese.

htale pér personat fiziké
me natyrore, varféri té
qé kérkojné mjekim t€
& mesatare mbi 8 dhe
té kushteve t€ véshtira

& 1500 €

t& prezentojné




3. Dokumentacioni mjekésor i specialistit si dhe déshmi t€ shpenzimeve mj
sémundjes s¢ réndg)
4. Déshmia pér démet e shkaktuara nga fatkeqésité € mundshme elementare

ckésore ( pér rastet e

Subvencionimi né fushén e bujqésisé, pylltarisé¢ dhe zhvillimit rural

Drejtorati p&r Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim rural nga kategoria ekonomike
planifikuara pér Drejtoratin p&r Bujgési dhe Pylitari ndan mjete financiare p

1. Subvencionimi i projekteve nga lémi i pemétarisé, lavértarisg, blegtorise,
etj, pastaj pérmes panaireve dhe pérkrahjes me faréra dhe plehéra;

2. Subvencioni i Shogatave t& cilat kan& pér qéllim zhvillimin e bujqésisé dH

Komunén e Lipjanit.
3. Me rastin e shqyrtimit t& kérkesave, pérparési do té kené projektet t€ cilat
bashké&financim.

Kushtet , Kriteret dhe dokumentacioni gé duhet bashkéngjitur pér sub
bujqésisé, pylltarisé dhe zhvillimit rural

isé, pylltaris¢ dhe zhvillimit
okumentacionin si vijon:

Aplikuesit pér subvencionim né fushén e bujgés
plotésojné aplikacionin t& cilit i bashkéngjesin d

1. Projektin,

2.Planin financiar,

3. Kopjen e letérnjoftimit,
4 Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring baj
5. Kopjen gertificates s¢ regjistrimit (personat j
6. Fotokopja e letérnjoftimit t& personit t€ autor
personat juridik)

7. Déshminé nga kadastra pér sipérfagen e tokés
8. Kontrata pér sipérfagen e marré me gera, duk
9. Déshmi mbi pagesén e tatimit n€ proné

1kare t& aplikuesit
uridik)

s& punueshme né€ pronési (
e bashkéngjitur fletén posed

Drejtorati pér bujqési, pylltari dhe zhvillim ryral lejon ndarjen e mjetev

zuar pér térhegjen e mjeteve

juridik deri n& 1500 €, ndérsa mbi lartésin€ e ke
Komunal.

Pas aprovimit t& kérkes€s nxirret Vendimi ng
realizimin e projektit t& propozuar si dhe obligi
projektit t& sjell raport me shkrim mbi mjetet
pajtim me planin financiar i cili duhet ti bashké;

IV. SHENDETESIA DHE PERKUJDESJA §

N
Subvencionimi né fushén e sh

€saj shume nevojitet marja

t& cilin duhet t& specifikd
mi pér pérfituesin e subveng
e shpenzuara duke i bash

SOCIALE

eni 10

ngjitet projektit t€ prezentuar.

sndetésisé dhe pérkujdesjep

Subvencionet ¢
br aktivitetet n€ vijim:

shpeztarisé, perimtarisé

¢ zhvillimin rural né

realizohen me

vencionim né fushén e

rural duhet té

dhe autorizimi(

fletén poseduese)
nese t& giradhénésit,

e pér persona fizik dhe
e pélgimit nga Kuvendi

het shuma e lejuar pér
ionit q& pas realizimit t&
kéngjité edhe faturat né

sociale




Drejtorati pér shéndetési dhe pérkujdesje sodiale &shté kompetent pér shqyrtimin e kérkesave
eventuale pér ndihm& momentale individit apo familjes .

Ndihma momentale i ndahet individit apo familjes qé pérballet me gjendjq t& véshtiré ekonomike,
pa kurrfaré burimi t& ardhurave personale, indiyidéve q& vuajné nga sémundje t&€ ndryshme t& cilét
pérballen edhe me véshtirési financiare q& ua pamundéson trajtimin e sgmundjes apo blerjen ¢
barérave si dhe personave me aftési t& kufizuara dhe me t&€ meta mentale .

Kérkesat e pakompletuara dhe kérkesat t& cilat nuk i plot€sojné kriteret|pér ndihmé momentale
sipas késaj Rregulloreje do t& refuzohen nga [Drejtorati ndérsa pér kérkesat t€ cilat i plot€sojné
kriteret do t& 1&shohet Vendim mbi shumén e lejuar dhe géllimin € lejimit t€|mjeteve.

Drejtorati pér shéndetési dhe pérkujdesje sociale lejon ndarjen e mjeteve pér rastet e mbrojtjes

Kushtet, Kriteret dhe dokumentacioni qé duhet bashkéngjitur pér subivencionim n& l&émin e
shéndetésisé dhe miréqgenies sociale

Individét t& cilét parashtrojné kérkesg pér subvencionim nga Drejtorati i Shgndetésis€ duhet ti
plotésojné kéto kushte dhe kritere si dhe t& bashkéngjesim dokumentacionin si né vijim:

1) Dokumentacioni mjekésor i specialistit si dhg d€shmi t& shpenzimeve mjgk&sore
2) Kartela e asistencés sociale (njera nder kriteret)
3) Fotokopja e letérnjoftimit

4) Fotokopja e llogaris¢ bankare
5) Fotokopja e gertificates s€ lindjes (p&r f€miun)

V. KULTURA, RINIA DHE SPORTI

Subvencionimi né fushén e kulturés, rinis¢ dhe sportit

Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport ndgn ndihm& momentale ngg kategoria ekonomike
subvencionet e planifikuara pé&r Drejtoratin pgr Kulturé, Rini dhe Sport pér personat fizik dhe
juridik pérkatésisht Organizatat e ndryshme jogeveritare aktive, Klubet spottive,rinore etj &€ jetojné
dhe veprojné né Komunén e Lipjanit nga 1émi i kulturés rinis€ dhe sportit ipe géllim t& mbéshtetjes
financiare t& projekteve t& ndryshme si vijon:

a.) Projektet nga fusha e kulturés si psh. veprimtarit¢ botuese, veprimtafité teatrale,veprimtarité
filmike, artet pamore, trashégimia kulturore,pgrkrahje pér grupet artistike, projektet pér cEshtjet
gjinore dhe integrime socio-kulturore

b.) Projektet né fushén e rinisé dhe sportit si|psh. masivizimi i sportit pgr t& rinj, pérkrahje pér
sportistét dhe klubet e suksesshme, avancimin e organizimit né klubgt sportive t€ femrave,
bashképunimi me organizatat ¢ ndryshme sportive vendore dhe ndérkpmbétare me qgéllim t&
realizimit t& projekteve t& ndryshme sportive, integrimin e minoriteteve né aktivitete dhe né gara t&
rregullta kosovare, pérkrahje e organizimit t&€ klubeve pér persona me aftési|té kufizuara.

Pas aprovimit t& kérkes€s nxirret Vendimi ng t€ cilin duhet t& specifikghet shuma e lejuar pér
realizimin e projektit t& propozuar si dhe obligimi pér personin fizik apo juridik q& pas realizimit t&
projektit t& sjell raport me shkrim mbi mjetet e shpenzuara duke i bashkéngjité edhe faturat né
pajtim me planin financiar i cili duhet ti bashk&ngjitet projektit t& prezentuar.

Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport lejon nddrjen e mjeteve deri né 1500|€ ndérsa p&r shuma mbi
lartésing e késaj shume kérkohet p&lqimi i Kuvendit Komunal.




Kushtet, Kriteret dhe dokumentacioni qé dyuhet bashkéngjitur pér sub
inis€é dhe sportit

kulturés, r

vencionim né lémin e

Personat fizik apo juridik té cilét parashtrojné kérkesé pér mbéshtetje financiare né Drejtoratin pér

Kulturgé, Rini dhe Sport duhet ti plot€sojn
dokumentacionin si né€ vijim:

1. Projektin i cili duhet pérfshijé t€ gjitha aktivi
t€ priturat etj.
2. Agjendén e trajnimeve ( né rastet kur planif]
rinis&, sportit, ¢éshtjeve gjinore dhe integrimevg
3) Datén dhe vendin e mbajtjes né rastet € (

s kéto kushte, kritere si

etet e planifikuara numrin e

kohet organizimi i trajnime
socio-kulturore etj.),

shfagjes s& ndonjé filmi, promovimit t& librit dhe t€ ngjashme,

4.) Certifikatén e regjistrimit t€ personit juridik,
5.) Certifikat&n e numrit fiskal,

6.) Planin financiar,

7.) Fotokopjen e leté€rnjoftimit ,

8.) Fotokopjen e xhirollogaris€ bankare t€ perso

nit fizik apo juridik (varésis

9.) Varésisht nga lloji i kérkes€s mund t& kérkolren edhe déshmi tjera plotés

VI.ZYRA LOKALE PER KOMUNITETE

N

Subvencionimi nga ana e

eni 14
Zyrés Lokale Pér Komuni

Zyra Lokale pér Komunitete nga kategoria ekonomike subvencionet e plani

pér komunitete sipas kérkesave t€ arsyetuara ng
¢ komuniteteve gé jetojné né territorin € Komun
Zyra Lokale p&r Komunitete nga e njéjta kategd
s¢ trajnimeve t& ndryshme t€ organizuara ng:
drejtave té tyre, edukimim, integrimin dhe t&€ ng

Zyra Lokale p&r komunitete lejon ndarjen e mje
Kérkesat e pakompletuara dhe kérkesat t€ cilat |
késaj Rregulloreje do t& refuzohen nga Zyra L
plotésojné kriteret do t& l&shohet Vendim mbi s

N

Kushtet, Kriteret dhe dokumentacioni qé d
zyrés lokalg

Personat t& cilét parashtrojné kérkes€ pér mb
duhet ti plotésojné kéto kushte, kritere si dhe t&

1.) Gjendja e réndé ekonomike ( familje e vérte
2.) Agjenda e tranjimeve ( me rastin e organiziy
3) Fotokopja e letérnjoftimit

4.) Fotokopja e xhirollogaris¢ bankare

lan ndihm& momentale pér
&s s€ Lipjanit né rastet € va
ri ndan ndihm& momental
1 komunitetet g€ kang t&
jashme.

teve deri né shumén deri né
huk i plot&sojné kriteret pér
okale ¢ Komuniteteve ndér
humén e lejuar dhe géllimin

eni 15

uhet bashkéngjitur pér su
pér komunitete

sshtetje financiare n€ Zyrén
bashkéngjesim dokumentac

tuar)
nit t& trajnimeve t&€ cekura n

dhe t& bashkéngjesim

pjesémarrésve, géllimin

ve nga lémia e kulturés,

rganizimit t& lojérave spoftive, shfagjeve teatrale,

ht prej kérkesés).
iese.

tete

ikuara pér Zyrén lokale
ersonat fizik- pjesétarét
¢risé s¢ skajshme.

me géllim t& pérkrahjes
gjné me mbrojtjen ¢ té

500 €

hdihmé& momentale sipas
ba pér kérkesat t& cilat i
e lejimit t&€ mjeteve.

bvencionim nga ana e

Lokale pgr Komunitete
jonin si n€ vijim:

£ nenin paraprak)




VIL DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 16
Hyrja né fuqi

Rregullorja hyn n& fugi ditén e miratimit nga Kyvendi Komunal dhe do t& p

e Komunés dhe ng tabelén e shpalljeve t& Kuvendit Komunal.

Nr U5 - Woo — (3203
Lipjan, m& ©3 -0 Y- 204y

KRYESU
Vloi

\

hblikohet n€ Webfagen




